Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

22 февраля 2011 г. № 109

О Совете старейшин при Чебоксарском городском Собрании депутатов пятого созыва

В соответствии с Положением о Совете старейшин при Чебоксарском городском Собрании депутатов, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 25 февраля 2010 года № 1578, на основании поступивших предложений от постоянных комиссий Чебоксарского городского Собрания депутатов

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О :

1. Сформировать Совет старейшин при Чебоксарском городском Собрании депутатов пятого созыва из 12 человек.

2. Утвердить состав Совета старейшин при Чебоксарском городском Собрании депутатов пятого  созыва согласно приложению к настоящему решению.

3. Признать утратившим силу решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 15 апреля 2010 года № 1610 «О Совете старейшин при Чебоксарском городском Собрании депутатов IV созыва».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания  депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике (В.Н. Иванов).

Глава города Чебоксары
Л.И. Черкесов

УТВЕРЖДЕН

решением Чебоксарского
городского Собрания депутатов
от 22.02.2011 № 109

СОСТАВ СОВЕТА СТАРЕЙШИН

ПРИ ЧЕБОКСАРСКОМ ГОРОДСКОМ СОБРАНИИ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО СОЗЫВА

	Ильяной
Роберт Анатольевич
	-
	председатель Чебоксарского городского Совета народных депутатов (1975–1982 годы), министр жилкомхоза (1982-1995 годы);

	Кириллов Николай Кириллович
	-
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов  II созыва; депутат Государственного Совета Чувашской Республики II созыва; ректор Чувашской сельскохозяйственной академии;

	Липкин
Яков
Павлович

	-
	депутат Чебоксарского городского Совета народных депутатов одиннадцати созывов; генеральный директор Чувашавтотранс (1974-2002 годы);

	Михайлов Вениамин Васильевич
	-
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов I, II, III созывов; директор МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39;

	Михайлова
Нина
Борисовна
	-
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов I созыва; депутат Московского районного Совета депутатов города Чебоксары II созыва;

	Мосунов
Иван
Кириллович
	-
	депутат Чебоксарского городского Совета народных депутатов 3-х созывов; депутат Ленинского районного Совета депутатов города Чебоксары 2-х созывов; заместитель председателя исполкома Чебоксарского городского Совета депутатов (1973-1981 годы);

	Никитин
Иван
Георгиевич
	-
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов III созыва; главный государственный жилищный инспектор Чувашской Республики;

	Теллина Валентина Андреевна
	-
	депутат Государственного Совета Чувашской Республики II созыва; главный врач МУЗ «Центральная городская больница»;

	Тертышный Евгений Алексеевич

	-
	Почетный гражданин города Чебоксары; депутат Чебоксарского городского Совета народных депутатов (1973-1980 годы); депутат Верховного Совета ЧАССР (1980-1990 годы); народный депутат СССР (1989-1991 годы);  заместитель генерального директора ООО «Монолитстрой»;

	Чехов
Сергей Вениаминович
	-
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов III созыва; депутат Верховного Совета Чувашской Республики XII созыва;

	Шалимов Станислав Владимирович
	-
	Почетный гражданин города Чебоксары; депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов II созыва; депутат Калининского районного Совета народных депутатов, Верховного Совета ЧАССР (1981-1994 годы);

	Яклашкин
Морис Николаевич
	-
	Почетный гражданин города Чебоксары; художественный руководитель и главный дирижер ГУК «Чувашская государственная академическая симфоническая капелла»